



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

АППАРАТ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

## Государственно-правовое управление

### ЗАКЛЮЧЕНИЕ

**на проект постановления Законодательного Собрания Пермского края  
"О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания  
Пермского края от 21.02.2013 № 697 "Об утверждении Положения  
о Молодежном парламенте при Законодательном Собрании  
Пермского края"**

(внесен группой депутатов  
Законодательного Собрания)

**22.01.2014**

**№ 14-ЗКЛ**

Рассмотрение представленного проекта постановления находится в компетенции Законодательного Собрания Пермского края.

По проекту постановления имеются следующие замечания и предложения.

1. Название проекта и абзац первый части 1 постановления после слов «при Законодательном Собрании Пермского края» следует дополнить словами «(Молодежном парламенте Пермского края)».

Абзац первый части 1 после слов «следующие изменения:» предлагаем дополнить словами «в приложении:», далее слово «Приложения» по тексту проекта постановления исключить.

2. Поскольку пунктами 1.2-1.6 изменения вносятся в раздел 5, предлагаем:

а) пункт 1.2 проекта постановления изложить в следующей редакции:  
«1.2. В разделе 5:

1.2.1. Наименование после слов «Молодежного парламента» дополнить словами «председатель комитета, заместитель председателя комитета»;

б) абзац первый пункта 1.3 исключить;

в) подпункт 1.3.1, дополнив после слов «Первое предложение» словами «пункта 5.1», считать подпунктом 1.2.2;

г) поскольку по смыслу предлагаемого подпунктом 1.3.2 изменения авторы предполагают дополнить только первое предложение абзаца второго пункта 5.1 Положения «Об утверждении Положения о Молодежном парламенте при Законодательном Собрании Пермского края» (далее - Положение), подпункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:

«1.2.3. В первом предложении абзаца второго слово «заместителя» заменить словом «заместителей», после слов «председателя Молодежного парламента» дополнить словами «, председателей комитетов и заместителей

председателей комитетов»);»;

д) пункт 1.4 считать подпунктом 1.2.4;

е) после пункта 1.4 дополнить подпунктом 1.2.5 следующего содержания:  
«1.2.5. По тексту абзаца четвертого пункта 5.3. слово «комиссий»

заменить словом «комитетов»;

ж) пункт 1.5 считать подпунктом 1.2.6;

з) пункт 1.6, дополнив после слов «дополнить пунктом» и перед словами «Председатели комитетов» цифрами «5.4», считать подпунктом 1.2.7.

3. Пункты 1.7 и 1.8 предлагаем изложить в следующей редакции:

«1.3. В разделе 6:

1.3.1. В абзацах четвертом, пятом, двенадцатом пункта 6.2 слово «комиссия» в различных числах и падежах заменить словом «комитет» в соответствующих числах и падежах;

1.3.2. В пункте 6.4 слова «одной из комиссий» заменить словами «одном из комитетов».

4. В пункте 1.9 слово «комиссии» предлагаем заменить словом «комиссий», слово «комитеты» заменить словом «комитетов», слова «в соответствующем падеже» исключить как лишние и считать его пунктом 1.4.

5. Пункты 1.10 и 1.11 предлагаем изложить в следующей редакции:

«1.5. В разделе 8:

1.5.1. В наименовании и по всему тексту слово «комиссия» в различных числах и падежах заменить словом «комитет» в соответствующих числах и падежах;

1.5.2. В абзаце одиннадцатом пункта 8.2 слово «данной» заменить словом «данного»;

1.5.3. В абзаце втором пункта 8.4 слово «одной» заменить словом «одного»;

1.5.4. В пятом предложении абзаца первого пункта 8.5 слово «соответствующей» заменить словом «соответствующего».

6. Пункты 1.12 и 1.13 предлагаем изложить в следующей редакции:

«1.6. В разделе 13:

1.6.1. По всему тексту слово «комиссия» в различных числах и падежах заменить словом «комитет» в соответствующих числах и падежах.»;

1.6.2. В пункте 13.3 слово «каждая» заменить словом «каждый».

7. Пункт 1.14 считать пунктом 1.7.

По проекту постановления имеются иные редакционные замечания, которые будут выданы в рабочем порядке.

Начальник управления

О.П.Ходорова